
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E  

Provincia di Potenza 

                                  

 

Delibera n. 7  del 17.02.2023  

 

 

 

ORIGINALE VERBALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: AVVISO   ESPLORATIVO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE PER 

L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI ACCALAPPIAMENTO, CUSTODIA, 

CURA, MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI E RANDAGI E 

SMALTIMENTO CARCASSE  DEGLI  STESSI RINVENUTI SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI SENISE        

 

 

L'anno  duemilaventitre  il  giorno diciassette del mese di febbraio alle ore 13,00 nella Casa 

Comunale di Senise (PZ)  si e' riunita la Giunta Comunale su convocazione del Sindaco  Dott. 

Giuseppe CASTRONUOVO  che ne assume la Presidenza. 

 

All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti: 

 

Nome e Cognome Carica rivestita Presente/Assente 

CASTRONUOVO Giuseppe Sindaco P 

ROSSI Giuseppe Vice Sindaco P 

MARRANCHIELLO Francesco Assessore P 

LAURIA Felicia Assessore A 

LATRONICO Giuliana Assessore A 

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Filomena E. CERVINO. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

                          

 



 

 

 

                                                                                     

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

PREMESSO CHE  

il Comune di Senise mantiene circa 70 cani ricoverati presso la struttura convenzionata “Rima s.r.l.” 

di Latronico con applicazione tariffa di € 1,90 al giorno  al netto dell’IVA; 

Dato atto che ad oggi il numero di cani, e conseguentemente la spesa del servizio, è in aumento; 

Vista la Legge Regionale N. 46/2018 che sancisce l’obbligo a carico dell’Amministrazione 

Comunale del controllo del randagismo, dell’accalappiamento, mantenimento e custodia dei cani 

ritrovati nel territorio comunale; 

CONSIDERATA la mancanza, ad oggi, di una struttura comunale rispondente ai requisiti di legge 

che possa fornire adeguata cura ed assistenza sanitaria, custodia e ricovero dei cani vaganti, randagi, 

morsicatori e/o abbandonati; 

DATO ATTO che il Comune di Senise, per assicurare il rispetto dei principi delle regole della 

concorrenza intende: 

• Espletare una manifestazione di interesse per la procedura di affidamento diretto ex art.36, 

comma 2, lett. A) del D. Lgs. N. 50/2016, Codice degli Appalti, previa consultazione degli operatori 

economici, volta ad identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e 

la platea dei potenziali affidatari del servizio di accalappiamento, custodia, mantenimento e 

smaltimento carcasse dei cani randagi ritrovati nel territorio comunale; 

Acquisito ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 il preventivo parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile; 

EVIDENZIATO CHE 

• L’acquisizione della manifestazione di interesse ha il solo scopo di verificare la disponibilità 

di soggetti idonei allo svolgimento del servizio di cui trattasi, non sono previste graduatorie e 

attribuzione di punteggio. La presente indagine è, pertanto, finalizzata all’individuazione di 

operatori economici; 

• La manifestazione di interesse presentata, pertanto, non impegna in alcun modo il Comune 

di Senise; 

VISTO il D. Lgs. 2000/267; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

Vista la L.R. N.46/2018; 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

 

Formulare atto di indirizzo al Cap. Rosalba Di Bitetto, Responsabile del Settore Vigilanza, di 

avviare una manifestazione di interesse per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di accalappiamento, custodia, cura, mantenimento cani vaganti e 

randagi e smaltimento carcasse dei cani rinvenuti sul territorio di Senise (PZ); 

Il Responsabile del procedimento individuerà dall’elenco dei partecipanti n. 1 operatore economico 

per la fornitura del servizio in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 della durata triennale; 

La spesa presunta di € 143.503,00 verrà imputata al Capitolo 10960308 Bilancio pluriennale;  

 

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

Lgs n.268/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 



 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE                                               IL PRESIDENTE 

       (  Dott.ssa Filomena E. CERVINO) (  Dott. Giuseppe CASTRONUOVO) 

 

======================================================================= 

 

Reg. n.      0   

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del T.U. degli Enti locali, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   .  .       

 

                                                                                                 Ufficio Protocollo-Albo Pretorio 

 

                                                                                                   …………………………….  

======================================================================= 

 

Il sottoscritto Segretario comunale/Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

        E' stata comunicata, con lettera Prot. n. __________in data _____________  ai signori  

        capigruppo consiliari ,come prescritto dall’art.125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

         E’ divenuta esecutiva il 17.02.2023  perché resa immediatamente esecutiva ai  

         sensi  dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico (D.Lgs. n. 267/2000); 

          

         E’ divenuta esecutiva il 17.02.2023  trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione         

         ai sensi del comma 3 dell'art.  134 del Testo Unico (D.Lgs.  18.08.2000, n. 267).  

          

Dalla Residenza Municipale, lì _____________________ 

 

                                                                          Il Segretario comunale /Il Responsabile di Settore 

 

======================================================================= 

 

  

 
  
                                                    

   

 

======================================================================= 

 

 


